

## **Motioner och distriktsstyrelsens förslag till motionssvar**

### **Motion 1**

#### **MOTION**

...till V-Skånes distriktsårskonferens 16 mars 2024.  
till verksamhetsplanen

Ett bra förslag till verksamhetsplan.... med det ”övergripande målet att byta regering!”

... För att lyckas med det vill vi ”byta dagordning... genom att förflytta debatten och lägga offensiva vänsterförslag i ekonomiska frågor”.

Riktigt! Och det kräver att föra ut Vänsterpartiets politik mycket bredare och skapa en djup massrörelse för jobb, välfärd, klimatomställning. Samt nedrustning och fred!

Där saknar undertecknade en aspekt i grunden för verksamhetsplanen och hela Vänsterpartiets agerande i dagsläget – nämligen den totala förändring av svensk säkerhets- och utrikespolitik som skett i och med ansökan om Nato-medlemskap och DCA-avtalet (Defence Cooperation Agreement) med USA.

Det uppges stärka vår säkerhet, men bygger på avskräckning i stället för den tidigare säkerhets- och utrikespolitiska linjen, som vilade på militär alliansfrihet och att hålla sig utanför stormaktskonflikter genom en diplomati för gemensam säkerhet och en fredlig utveckling.

Nu är vi en del av Natos ”nordliga dimension” med all den militära upprustning det innebär, även politiskt och ekonomiskt. Och DCA-avtalet tillåter amerikanska styrkor i 17 militärbaser på svensk mark, utan restriktioner ens vad gäller kärnvapen. Totalt har USA då tillgång till 39 militärbaser i Norden, plus Thulebasen på Grönland!

Skåne lär inhysa två sådana baser!

Det är en totalomvändning av vår säkerhets- och utrikespolitik, kopplad till en stark militärindustriell upprustning. Och det påverkar direkt all vår vardag! Upprustning och vapenindustrin slukar mycket av de medel en god välfärd för folket kräver och vi tvingas framöver leva med krigshot och hotet om en ökad massförstörelse inpå knutarna. Det stärker inte en fredlig framtid och klimatomställning.

Vänsterpartiet röstade i riksdagen mot Nato-medlemskapet och DCA-avtalet. Den rösten måste nu finnas med ännu mer i allt vårt agerande som parti och bli en stark del av hela massrörelsen för att byta regering och skapa ett Sverige som återtar sitt självständiga agerande för fred, gemensam säkerhet, mänskliga rättigheter och nationellt självbestämmande.

Med detta som bakgrund yrkar undertecknade på följande...

... att i den inledande delen i verksamhetsplanen, tillägga (efter rad 10 bidragen.)

Nytt stycke från rad 11:

Det förvärras av Nato-medlemskapet och DCA-avtalet med USA, som totalt förändrar vår säkerhetspolitik och påverkar verkligheten och vardagen även i Skåne framöver. Vänsterpartiet ska vara den framåtvisande kraften i den starka folkliga massrörelse som krävs för det övergripande målet – att byta regering och återskapa ett självständigt agerande för global fred och säkerhet! Det målet...

*Susanne Björkenheim, V Malmö*

*Bengt Carlsson, V Malmö*

*Patrik Strand, V Malmö*

### **Distriktsstyrelsens förslag till svar på motion 1**

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen att bifalla motionen.

### **Motion 2**

#### **Motion till distriktets verksamhetsplan 2024**

##### **Kommunikation med män**

Ingen kan ha missat hur partipolitiken delar upp könen. Män identifierar sig alltmer som höger och kvinnor som vänster. Bland medlemmarna finns en ganska god blandning mellan könen men bland våra väljare saknas en hel del män anser jag.

Det finns ingen naturlag som säger att män är av naturen mer höger än kvinnor.

Historiskt röstade kvinnor mer konservativt efter rösträttens införande och män röstade mer vänster (troligtvis för att de var less på att männen var ute och strejkade eller gick på möten hela tiden).

Vi ska vara stolta över våra politiker och aktivister oavsett kön, men om vi vill bli en verklig politisk kraft i nästa val behöver vi se över vårt talade språk och vårt bildspråk. En vanlig missuppfattning är att feminism är detsamma som att kvinnor är bättre än män.

Jag har till exempel varit på ett första maj-firande där en talare lyfte problemet med att så många kvinnor arbetar deltid inom vården. Just då arbetade jag också deltid inom vården, men identifierade mig som man. Tanken slog mig att det var samma problem för män som arbetade deltid inom vården.

Det finns många tecken på att vi håller på att gå från en textkultur till bildkultur och bildspråket är därför extra viktigt. I många av våra publikationer och broschyrer har vi bilder på kvinnor och illustrationer föreställande kvinnor (och det kanske passar bättre än en gråhårig blek gubbe). Lite mer balans mellan könen i bildspråket tror jag hade varit en fördel för att locka manliga väljare och sympatisörer.

Varför inte vara lite normbrytande och ha en man i landstingets uniform när vi har en broschyr som handlar om vårdpolitik och ha en kvinna i blåställ när vi vill gestalta ökade risker för arbetsmiljöskador i industrin?

Kanske distriktet kan försöka synas i sammanhang där mansdominerade yrkesgrupper samlas som t ex lastbilsträffar, byggarbetsplatser mm?

Jag föreslår därför att under rubriken Kommunikationsplan förs denna punkt in under rad 122 arrangera träffar och workshops om hur vi bäst kommunicerar våra politiska förslag

- se över kommunikation till potentiella manliga väljare

*Anders Malmros, Röstånga, V Svalöv*

## **Distriktsstyrelsens förslag till svar på motion 2**

Vänsterpartiets ambition är att växa som parti hos både den manliga och den kvinnliga delen av befolkningen. Vi jobbar hela tiden i vårt kommunikationsarbete med vilka signaler som skickas ut med de bildval vi gör.

Distriktsstyrelsen tycker inte att det tillägget som motionären vill göra behöver ske. Arbetet med att implementera kommunikationsplanen kommer att innebära att vi diskuterar hur vi ska kunna växa som parti för att kunna byta regering senast 2026. Vi föreslår därmed avslag på motionen.

Kommunikationsplanen är framtagen av Vänsterpartiets partistyrelse med ambitionen att implementeras brett i partiet. Förändringar av kommunikationsplanen bör hanteras av partistyrelsen eller kongressen.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att avslå motionen

## **Motion 3**

### **Motion på distriktets verksamhetsplan 2024**

Vårdfrågor är komplexa och samtidigt ett område som Vänsterpartiet har relativt högt förtroende i. Vi tycker att det är dags att vi har en vårdkonferens där regionledamöter, kommunpolitiker som ansvarar för vårdfrågor, vårdintresserade medlemmar och sympatisörer kan träffas och diskutera. Det kan handla om sjukvård, LSS, äldrevård mm på både regional och kommunal nivå.

Vårt förslag är att distriktet arrangerar en sådan konferens i östra delarna av Skåne på hösten 2024.

Vi föreslår därför att:

under rubriken Studier, rad 148 efter kultur införs denna skrivning:

Vi kommer anordna en öppen konferens med tema vård och omsorg i östra delarna av Skåne under hösten.

Vi som föreslår är:

Anders Malmros, Röstånga, V Svalöv

### **Distriktsstyrelsens förslag till svar på motion 3**

Distriktsstyrelsen delar motionärens syn på vikten av att lyfta sjukvården och vårdfrågor ur ett bredare perspektiv. Liksom motionären lyfter fram är det frågor där Vänsterpartiet har ett högt förtroende hos allmänheten.

Vänsterpartiet Skåne planerar att under nästa år genomföra en slags mindre regional version av Vänsterdagarna.

Distriktsstyrelsen anser att det är bättre att det som tas upp i motionen kan vara en del av en sådan dag. Vi föreslår därmed att motionen ska besvaras.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårskonferensen:  
att anse motionen besvarad med vad distriktsstyrelsen anfört